ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – TELEFONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br  - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS.

H O M O L O G A Ç Ã O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018.

Protocolo Administrativo nº 230/18

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CALCÁRIO A
GRANEL, TIPO B, PARA ATENDER O PROGRAMA MUNICIPAL DE CORREÇÃO DE SOLO, DE
ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 2.613/18 E DECRETO EXECUTIVO Nº 3.420/18.

Em ata datada de 23/04/2018, o Pregoeiro e Equipe de Apoio procedera a realização da
sessão referente ao Pregão Presencial de nº 011/2018, concluindo pela classificação das propostas e
habilitação das licitantes.

Diante do que dispõe o art. 43, Inciso VI da lei Federal nº 8.666/93 e de acordo com o Edital,
considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, HOMOLOGO a
classificação final e ADJUDICO o objeto do presente certame considerando vencedora a licitante, no item
e valor conforme a seguir:

COOPERATIVA MISTA DOS FUMICULTORES DO BRASIL LTDA.
CNPJ/MF nº 07.001.973/0001-94

ITEM UN QUANT.
MÁXIMA

DESCRIÇÃO
MARCA

PREÇO (R$)
UNIT. TOTAL

01 Tonelada 1.000 CALCÁRIO A GRANEL, TIPO B FIDA

63,25 63.250,00

Em conformidade com o Edital o calcário será retirado na sede da licitante vencedora pelos
agricultores, mediante autorização prévia da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Indústria
e Comércio, em conformidade com a Lei Municipal nº 2.613/18 e o Decreto Executivo nº 3.420/18, durante
o período de vigência da Ata de Registro de Preços celebrada com a contratada.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos vinte e cinco dias do mês de

abril do ano de dois mil e dezoito.

JOSÉ CARLOS BREDA

Prefeito Municipal